Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 57/2022

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso Público
Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados no concurso
Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Marabá, para
no prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da data da publicação deste, apresentar-
se junto a Secretaria Municipal de Administração, localizada na Av. VP8, Folha 26
Quadra 07 Lote 09 – Nova Marabá – Marabá – Pa, no horário de 8:00 às 14:00 Hs,
munidos dos seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato Classificados/aprovado, em
uma pasta aba elástico tipo A4 – Originais e cópia

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas condições,
sem replastificação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do usuário e com
emissão até 10 (dez) anos);
b) Cópia do CPF;
c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;
d) Cópia do Título de Eleitor;
e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu
estado;
f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);
h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;
i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo
masculino);
j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com Declaração
de Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no
nome do candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou
cônjuge do candidato não precisará da declaração);
k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para
investidura do cargo (cópias autenticadas);
l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);
m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso tenha;
n) Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (filho cônjuge ou
companheiro(a),
o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos em que
não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável). São
comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação de
exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no Órgão
com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível
acumulação de cargos.
p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em
http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais
q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:
http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/
r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/
s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum local.

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª REGIÃO)
- disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
u) Carteira atualizada do Conselho da Classe
* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas em Lei,
deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão, Entidade ou Empresa
Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e horários de trabalho, carimbada e
assinada pelo responsável.
v) Copia da CNH atualizada (para o cargo de motorista)
Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica, listados a
seguir:

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, Acuidade visual, Audiometria Tonal e
Vocal, Eletrocardiograma em repouso, teste ergométrico - apenas para candidatos
com idade superior a 35 anos, Rx da coluna Vertebral com laudo, Hemograma,
Glicemia de jejum, TGP/TGO/Gama GT, Ureia/Creatinina, PSA – Apenas para
homens acima de 40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti HCV, HBS
Ag, Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e comprovante de vacina
contra Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores Videolaringoscopia
com laudo;
Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser apresentados
no Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento no prontuário do
candidato;
Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção dos
exames laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data
especificada para a apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde Ocupacional,
emitido por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 27 de Janeiro de 2022

José Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

Nome CPF Cargos Classificação

EMILE RAILANE ALVES MENDES DA SILVA SANTOS 05131201225 Agente de Portaria - Zona Urbana 139

CAROLINE DA SILVA CHAVES 70050035274 Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO II 63

ERICA RAILANDIA DA SILVA OLIVEIRA 01751028216 Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO IV 49

LUCILENE AFONSO FERREIRA 88490432287 Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO V 76

MAURICIO GOMES DA SILVA 70667284249 Agente de Serviços Gerais - Zona Rural - POLO V 77

MARINALVA BARROSO DA SILVA 26808307253 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 437

FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA 42536138291 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 438

PAULO MARCUS DE QUEIROZ ALMEIDA 39325180200 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 439

DANIEL DO ESPIRITO SANTO GOMES 37952412272 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 440

FRANCISCA DE ASSIS ALMEIDA SANTOS 66871107215 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 441

MARIA DE FATIMA SALAZAR SANTOS 66026350268 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 442

REJANE DA SILVA LIMA 66605709268 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 443

MARCELO HENRIQUE VIEGAS SALAME 02178545246 Almoxarife 32

GABRIELA BEZERRA VIEIRA 00618495290 Almoxarife 33

FRANCISCO REGINO RIBEIRO 68509111200 Almoxarife 34

GUILHERME ROCHA DOS SANTOS 03126227244 Assistente Administrativo 320

MARIA GLAUCILENE CARVALHO DOS SANTOS 01870836227 Assistente Administrativo 321

ALLISSON VIEIRA DOS SANTOS 03163960286 Assistente Administrativo 322

BRUNA RIBEIRO CORDEIRO 70138878200 Assistente Administrativo 323

KEYLIANE SANTOS FERREIRA 05941592108 Assistente Administrativo 324

ASTHA VANNA SOUSA BARBOSA 02894102232 Assistente Administrativo 325

RENATO SILVA CARNEIRO 03456318200 Assistente Administrativo 326

ANA RAIURY SILVA PALMA 02365346294 Assistente Administrativo 327

KAROLAYNE MENDES DA SILVA 03503144200 Assistente Administrativo 328

JHOVANA LIMAMEDEIROS 04282790237 Assistente Administrativo 329

GUILHERME LOPES LEAL 01244083208 Assistente Administrativo 330

ANNA KARLLA DOS SANTOS FREITAS 90359186220 Assistente Administrativo 331

ANA CORREA DOS SANTOS 87074753220 Assistente Administrativo 332

LUCINETE APARECIDA NOLETO BARBOSA 65723880268 Assistente Administrativo 333

JOSELINA ALVES PEREIRA SANTOS 70007047215 Assistente Administrativo 334

DANIELA SOUZA DE ALMEIDA 00979978203 Assistente Administrativo 335

DULCIANA 82717028234 Assistente Administrativo 336

LORRAYNE CRISTINA ROCHA DO NASCIMENTO 02820652298 Assistente Administrativo 337

FLAVIA BARROS CAVALCANTE 96368152249 Assistente Administrativo 338

LADISLAU VASCONCELOS SARAIVA NETO 26864622215 Assistente Administrativo 339

GORETH PEREIRA DE ALMEIDA 37657437200 Assistente Administrativo 340

SAMIRA DE SOUZA MIRANDA 61716111153 Assistente Administrativo 341

JERLY DA SILVA SANTOS 83031685253 Assistente Administrativo 342

SONIA DE SOUZA OLIVEIRA NASCIMENTO 73372722272 Assistente Administrativo 343

JOCILENE SILVA DE JESUS SOUZA 76772977220 Assistente Administrativo 344

LIDIANE DE JESUS FERREIRA PEREIRA 01752930312 Assistente Administrativo 345

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

PAULA RAFAELA SILVA DE SOUZA 89307038287 Assistente Administrativo 346

MARIA ARIANE DA SILVA ALVES 96340053220 Assistente Administrativo 347

GUELRY RIBEIRO BESSA 02961703301 Assistente Administrativo 348

ANTONIA VANDERLEIDE DE ALMEIDA 03807672362 Assistente Administrativo 349

THAIS IOLANDA ALVES PINHEIRO 96596325253 Assistente Administrativo 350

CARLILEIA DE ARAÚJO PEREIRA ALVES 96669683200 Assistente Administrativo 351

LUCIVANIA DE SOUZA ROCHA 96838620200 Auxiliar de Farmácia 45

ANDRE MARQUES DOS SANTOS 00290192226 Auxiliar de Farmácia 46

ADRIANA SOUSA SÁ OLIVEIRA 01739002245 Auxiliar de Farmácia 47

BARBARA NASCIMENTO DA SILVA 02337870200 Auxiliar de Farmácia 48

STEPHANY CAROLINE DA SILVA 00769201270 Auxiliar de Farmácia 49

LAYANNE BEATRIZ MORAES BARROS 70404995250 Auxiliar de Farmácia 50

MICHELLE RAIANNE MORAIS DA SILVA 00700922229 Auxiliar de Regulação 60

JULYETE MACEDO AZANCORT 02527443222 Educador Físico 10

NEURY THAYLLEMUR BARROS DOS SANTOS E MOURA 95604618187 Enfermeiro - Zona Rural - POLO IV 9

TATIANA SOUSA PARANA 01109925123 Farmacêutico Bioquímico 28

AFONSO FERREIRA VON GRAPP 64690504253 Médico Clinico geral - Zona Rural - POLO II 7

JOSE MURILO JENNINGS DA COSTA 01410651258 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 314

RAI BARROS ASCENSO 01164322257 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 315

RAIANE SILVA DOS PASSOS 01891184237 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 316

POLIANA OLIVEIRA DA CRUZ 00190547260 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 317

ANA CAROLINA SOUSA DA SILVA 00868286222 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 318

DANILO DOS SANTOS SILVA 02244389219 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 319

KAREN MARIANE DA COSTA SILVA 01372121277 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 320

HIAGO SILVA MAMEDIO ARAUJO 02479275205 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 321

LAERCIOMODESTO DE LUCENA NETO 03263597299 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 322

JAKELLYNNE SILVA DE ASSUNÇAO 01120636248 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 323

LUANA DA SILVA SANTOS 55214770200 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 324

ELIANE DE JESUS COSTA 70055000240 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 325

JOYCE DA SILVA SOUSA ANICACIO 02872057200 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 326

PABLO FERNANDES SANTANA 03894345233 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 327

MARIANA ALVES NETO 03443586236 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 328

CICERO KLEBER DE ALMEIDA ALENCAR JUNIOR 07619152148 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 329

IOLANDA RIBEIRO DA SILVA 68182694272 Técnico em Enfermagem- Zona Rural - POLO I 6

JANINI DE SOUZA SILVA 02441191209 Técnico em Laboratório - Zona Urbana 39

DANIEL PEREIRA DE SOUSA 01234612275 Técnico em Laboratório - Zona Urbana 40

IARA MEDEIROS DE MORAIS 02888349256 Técnico em Laboratório - Zona Urbana 41

EVANILDA DUTRA COSTA 96169621249 Técnico em segurança do Trabalho - Zona Urbana 5

	Documentos a serem apresentados, pelo candidato Cl
	José Nilton de Medeiros